

# Korzyści płynące z uczestnictwa w Metropolii

W ramach GZM utworzono pięć metropolitalnych podregionów. Bobrowniki wraz z Będzinem, Czeladzią, Dąbrową Górniczą, Mierzęcicami, Psarami, Siewierzem, Sławkowem i Wojkowicami należą do podregionu sosnowieckiego, w którym liderem jest Sosnowiec. Preferencje w uzyskaniu dotacji otrzymały projekty dofinansowywane z innych środków zewnętrznych (w tym z UE), jak i te realizowane wspólnie, w ramach partnerstwa. Drugą kategorią uprzywilejowanych przedsięwzięć, były projekty partnerskie, integrujące działania samorządów metropolii. Metropolitalny Fundusz Solidarności stał się wielką szansą na dalszy rozwój dla naszej gminy.

Wszystkie przedsięwzięcia, o które zawnioskowaliśmy z Metropolitalnego Funduszu Solidarności otrzymały dofinansowanie. Zgromadzenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii **przyznało naszej gminie prawie 1 mln 600 tys. zł** na realizację nowych inwestycji. W związku z rozbudową ciągów komunikacyjnych, zawnioskowaliśmy o budowę ulicznego oświetlenia przy ul. Narutowicza i Kościuszki w Rogoźniku. Uliczne oświetlenie ledowe zostało zamontowane m.in. wzdłuż ścieżki rowerowej przy ul. Kościuszki prowadzącej do centrum przesiadkowego w Bobrownikach – około 850 mb. Oświetlenie rozjaśniło także drogę łączącą osiedle domów jednorodzinnych (Zielone Wzgórze) z drogą powiatową (ul. Kościuszki) – około 370 mb. Gmina na to zadanie otrzymała 264 000,00 zł dofinansowania.

Wybudowano dwa sięgacze do nowych zabudowań na ul. Polnej w Rogoźniku, którego wartość dofinansowania wyniosła 459 000,00 zł. Ośrodek zdrowia w Bobrownikach przeszedł kompleksową termomodernizację, na którą Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia przekazała 250 000,00 zł dofinansowania. Zakresem przedsięwzięcia objęte były m.in.: wymiana okien, drzwi,

docieplenie ścian zewnętrznych, ocieplenie dachu wraz z pokryciem go papą, nowe rynny i rury spustowe, odtworzenie instalacji piorunochronnej, remont balkonów i schodów. Przebudowano ul. Wąską w Dobieszowicach – dotacja w kwocie 102 000,00 zł. Zwróciliśmy szczególną uwagę na poprawę bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych, w ośmiu newralgicznych punktach, tj.: Bobrowniki – szkoła podstawowa, Dobieszowice – szkoła podstawowa, Wymysłów – remiza OSP, Twardowice – okolice głównego skrzyżowania, Sączów – remiza OSP, Rogoźnik- okolice kościoła, Rogoźnik – szkoła, Rogoźnik – okolica Osiedla Robotniczego. Przejścia te zostały wyposażone w dodatkowe funkcje poprawiające bezpieczeństwo uczestników ruchu, w szczególności pieszych. Zostały dodatkowo oświetlone, wyposażone we fluorescencyjne pasy, dodatkowe znaki pionowe oraz pulsatory. Na powyższe zadanie Gmina otrzymała dofinansowanie w kwocie 200 000,00 zł. Ponadto wymianie uległa część wiat przystankowych na terenie gminy stylistycznie skonfigurowanych z przystankiem na centrum przesiadkowym. Nowe wiaty powstały w następujących lokalizacjach: Dobieszowice – ul. Kościuszki i ul. 27 Stycznia (zjazd na ul. Wesołą), Rogoźnik – Sołtysówka, Bobrowniki – stacja „Rondo”, Twardowice przy remizie, Wymysłów – ul. Leśna oraz Myszkowice przy drodze 913.

Wszystkie zadania, na które pozyskaliśmy dofinansowanie z GZM to kompleksowe i wszechstronne działania na rzecz poprawy jakości życia w naszej gminie. Dzięki temu przyciąganie turystów, inwestorów, studentów i potencjalnych mieszkańców będzie prostsze i bardziej efektywne. Dotacje, które udało nam się pozyskać z Metropolitalnego Funduszu Solidarności to wsparcie innowacji, kreatywności, pomysłów, które wytrwale przenoszą nas na wyższy poziom rozwoju.